[bookmark: _GoBack]                        АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
                                                         «СЕЛО САДОВОЕ»
                        АХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.06.2022г.                                                                          № 17

О внесении изменений в постановление
от 09.12.2013 № 70 «Об административном
 регламенте администрации МО «Село Садовое» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (справок) жилищно-
 правового характера»

В соответствии со статьёй 7.4 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Село Садовое» от 16.04.2013 № 19  «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Село Садовое»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации от 09.12.2013 № 70 «Об административном регламенте администрации муниципального образования «Село Садовое» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (справок) жилищно-правового характера»  следующие изменения:
1.1. Пункт  2.3. дополнить подпунктами 2.3.1., 2.3.2., 2.3.3., 2.3.4., 2.3.5. следующего содержания:
2.3.1. Результаты предоставления государственных и муниципальных услуг учитываются и подтверждаются путем внесения органами, предоставляющими указанные услуги, в государственные и муниципальные информационные системы сведений в электронной форме.
2.3.2. Результат предоставления государственной или муниципальной услуги не оформляется в форме документа на бумажном носителе, если иное не установлено нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления такой услуги.
2.3.3. Требования подпунктов 2.3.1. и 2.3.2. пункта 2.3. не распространяются на государственные и муниципальные услуги, результатом предоставления которых не являются возникновение, изменение, прекращение прав и обязанностей заявителя и иных лиц.
2.3.4. Государственные и муниципальные услуги, результатом предоставления которых является предоставление заявителям - физическим лицам содержащихся в государственных и муниципальных информационных ресурсах сведений о них самих, их несовершеннолетних детях (опекаемых лицах), принадлежащем им и указанным лицам имуществе, предоставляются в электронной форме без взимания платы, если иное не установлено федеральными законами.
2.3.5. При формировании и ведении государственных и муниципальных информационных систем, указанных в подпункте 2.3.1., обеспечиваются достоверность и актуальность информации, содержащейся в данных информационных ресурсах, доступ к указанной информации в случаях и порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации, защита указанной информации от неправомерных доступа, уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения и иных неправомерных действий, резервирование информации, обеспечивающее возможность ее восстановления, а также учет и фиксация вносимых изменений.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Село Садовое».
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

Глава  муниципального  образования                       Духнов А.С.